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
сте почва должна быть богата полез-
ными веществами. Поэтому ее нужно 
хорошенько «заправить», ведь кусти-
кам там придется расти не один год. 
С осени внесите в грядку на каждый 
квадратный метр по ведру компоста 
или перегноя и стакану золы. Весной 
же на грядке удалите все сорняки и 
прошлогодние растительные остатки, 
разровняйте и за несколько недель до 
посадки пролейте ее Фитоспорином (1 
ст.л. на ведро воды, раствора хватит 
на обработку 2 кв.м). На дно лунки же 
при посадке клубники достаточно по-
ложить лишь горсть золы, т.к. почва 
уже «заправлена» органикой, а пере-
избыток удобрений может привести 
к росту зеленой массы, а не урожай-
ности. У выращивания клубники есть 
свои тонкости, которые можно узнать 
из нашей статьи. Как видим, помочь 
рассаде быстрее прижиться после пе-
ресадки в грунт можно и без «химии», 
если знать, что положить в лунку. Да и 
для подкормки растений также можно 
использовать натуральные средства.

Огород.ру

ную муку, воду и 2 ст.л. растительного 
масла смешайте, добавьте отдельно 
взбитые с солью яичные белки. Хоро-
шо перемешайте кляр. Обмакните в 
нем каждую дольку яблоки и обжарьте 
в большом количестве растительно-
го масла во фритюре или сотейнике. 
Приготовьте соус. Смешайте мед с 
оливковым маслом и подогрейте на 
медленном огне до теплого состояния. 
Затем снимите с огня, добавьте белый 
винный уксус и хорошо перемешайте.
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Добротный дом в Себрово  75 
кв. м, 3 комнаты, просторная 
кухня, натяжные потолки, двух-
контурный котел, окна ПВХ, ото-
пление АоГВ, хороший ремонт, 
заезд под машину. Участок 7 
сот. 2 млн. 700 тыс. руб. Т.8-909-
385-51-01
Дом  141 кв. м., на 1 участке, 
4  комнаты, кухня, удобства 
в доме, отопление АГВ, окна 
ПВХ, подвал под всем домом, 
на участке  хоз. постройки, пло-
довые деревья, виноград.  Уча-
сток 7 соток. 3 млн. 500 тыс. руб. 
Т. 8-909-385-51-01
Дом  55,2 кв. м., район Сахалин, 
3  комнаты, кухня, удобства в 
доме, отопление форсунка, уча-
сток 10 сот. На участке  хоз. по-
стройки, летняя кухня, гараж, 1 
млн. 100 тыс. руб. Т. 8-909-385-
51-01
Дом в районе 1  участка,  72,5  
кв. м., 4   комнаты, отопление 
АоГВ,  сплит система, вода 
скважина, окна ПВХ, удобства 
в доме, на участке просторный  
гараж со смотровой ямой, бе-
седка. Участок 3 сотки. 2 млн. 
350 тыс. руб. Т. 8-909-385-51-01

ЧАСТИ 
ДОМОВЛАДЕНИЙ

ПРОДАЖА

ул. 1-ая Краснознаменская, 30, 
½ дома. Т.8-987-647-71-47
Деревенский переулок, 2/1, ½ 
дома, 2 ком., 35,5 кв.м., отдель-
ный вход, форсунка, вода во 
дворе, земля в собственности, 
600 тыс. руб., торг. Т. 8-960-889-
29-91
ул. Крупская, ¼ домовладения, 
р-н Мельзавода. Т. 8-919-793-
61-44
А. Невского, 1/4,  полдома, 80 
кв.м., 4 комнаты, пластиковые 
окна, АГВ, ванна, туалет, косме-
тический ремонт, 6 соток земли 
1 млн. руб, торг. Т. 8-961-698-25-
81, 8-902-651-17-84
Район Колхозного рынка, ½ 
дома, 40 кв.м., вход отдельный, 
требует ремонта. Цена 400 тыс. 
руб. Т. 8-960-890-69-85
½ доля дома, пер. Бакинский, 
(р-н рынка), деревянный, ша-
леван шифером, 2 комн., 40/26 
м², кухня - 6 м², высота потолков 
2,30 м, отопление: форсунка, 
вода – скважина во дворе, са-
рай, погреб, вход отдельный, 
есть место для строительства 
гаража, 2 сот. земли, 400 тыс. 
руб., т. 8-927-505-88-82
½ доля дома, пер. Боинский, 
(р-н шк. № 9, 1-й уч-к), полдо-
ма, деревянный обложен кир-
пичом, 45 м², 2 комнаты, кухня 
17 м², высота потолков 2,5 м, 
санузел – в доме, вода в доме - 
скважина, слив, на всё счетчики, 
крыша новый шифер, погреб в 
доме, новый забор – металло-
профиль, баня, гараж, 3.5 сот. 
земли в аренде, 1 млн. 300 тыс. 
руб., торг, т. 8-927-505-88-82

1/2 дома, ул. Вокзальная, (р-н 
1-й уч.), деревянный, 1 комн., 14 
кв.м, кухня 7 м², высота потол-
ков 2,3 м, отопление: газ - фор-
сунка, вода: скважина в дворе, 
летняя кухня, место для строи-
тельства гаража 3,5 сот. земли, 
отдельный вход, 300 тыс. руб., т. 
8-927-505-88-82
1/2 дома, ул. Коммуны, (центр), 
деревянный, 1 комн., 30/20 кв.м, 
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
Тел. 8-961-665-32-62. Подроб-
нее на сайте modern34.ru

Абрамов, Лиственная ул, дом, 
35,3 кв.м, 2 ком, кухня, фор-
сунка, удобства в доме, з/у 29 
сотки, собственность, цена 270 
тыс. рублей, Т 8-906-405-56-55
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Меняю 2-к. квартиру, 5/5, 43,3 
кв. м, в центре, на 1-к.квартиру 
также в центре, рассмотрю 1-3 
этажи. Т. 8-902-093-70-24
Отрожки, в районе 10-го мага-
зина, ½ дома на 2-х комнатную 
квартиру не выше 2 этажа. Зво-
нить с 13 до 18 часов. Т. 4-93-24
ул.Гоголя, ½ дома, 3 комнаты, 
кухня, удобства, скважина, на 
участке флигель с удобствами,  
обмен на 1-ком. квартиру, мож-
но в семейном общежитии. Т. 
8-902-383-05-14
СРОЧНО!!! Флигель, все удоб-
ства, документы готовы, меняю 
на 1 ком. кв. в центре, 3 этаж, не 
угловую. Т. 8-969-288-17-44

НЕДВИЖИМОСТЬ

АРЕНДА

СДАЮ

Сдается кухня. Тел. 8-902-091-
36-41

Сдается комната в комму-
нальном общежитии. Тел. 
8-902-389-25-69

КОММЕРЧЕСКАЯ 
НЕДВИЖИМОСТЬ

ПРОДАЖА

Торговый отапливаемый па-
вильон, станица Арчединская, 
рядом с трассой, все документы 
готовы, земельный участок 30 
соток, оформлен в собствен-
ность, на участке газ, вода 
– скважина, электричество 3 
фазы, 550 тыс. руб. Т. 8-927-
505-88-82
Продаётся одноэтажное склад-
ское здание общ. пл. 413,5 кв. 
м. Ровный бетонный пол, высо-
кие потолки, наличие достаточ-
ного количества ворот, наличие 
площадок для большегрузных 
и легковых автомобилей. 2 
млн. 500 тыс. руб. Тел. 8-995-
410-43-26

Коммерческое помещение 144 
м2, Волгоградская обл., г. Ми-
хайловка, ул. Ким, 2 «А». От-
дельностоящее одноэтажное 
здание (144 м2), земли 3,2 сот-
ки, земля и здание в собствен-
ности. Газ, свет, вода и кана-
лизация центральная в 10-ти 
метрах, есть возможность под-
ключить. Асфальтированный 
подъезд, парковка. Ранее по-
мещение использовалось под 
продуктовый магазин. Требует-
ся ремонт.  Цена 1480 тыс. руб. 
Тел. 8-915-258-74-89

ЛЕГКОВЫЕ 
АВТОМОБИЛИ

ОТЕЧЕСТВЕННЫЕ

ПРОДАЖА

ВАЗ 2101, 1983 г.в., 35 000 руб., 
Т. 8-906-402-16-32

ВАЗ 2103, 1975 г.в., 45 000 руб., 
Т. 8-906-402-16-32

ВАЗ 2106, 1999 г.в., 40 000 руб., 
Т. 8-906-402-16-32

ВАЗ 2107, 2010 г.в., 85 000 руб., 
Т. 8-906-402-16-32

ВАЗ 2112, купе, 2007 г.в., 140 
000 руб., Т. 8-906-402-16-32

ВАЗ 2104, 1999 г.в., 38 000 руб., 
Т. 8-906-402-16-32

ВАЗ 2105, 2004 г.в., 70 000 руб., 
Т. 8-906-402-16-32

ОКА, 2006 г.в., 35 000 руб., Т. 
8-906-402-16-32

ВАЗ 21099, 1994 г.в., 115 000 
руб., Т. 8-906-402-16-32

ВАЗ 2114, 2003 г.в.,  115 000 
руб., Т. 8-906-402-16-32

ВАЗ 2115, 2004 г.в., 65 000 руб., 
Т. 8-906-402-16-32

ВАЗ 2110, 2006 г.в., 75 000 руб., 
Т. 8-906-402-16-32

ВАЗ 21053, 1999 г.в., 33 000 руб., 
Т. 8-906-402-16-32

Волга, 1997 г.в., 75 000 руб., Т. 
8-906-402-16-32

ВАЗ 21093. 1997 гв.в., 75 000 
руб., Т. 8-906-402-16-32

ВАЗ 2112, 2005 г.в., 55 000 руб., 
требует ремонта. Т. 8-961-684-
90-27

ВАЗ 2115, 2009 г.в., 75 000 руб., 
требует ремонта. Т. 8-961-684-
90-27

ВАЗ 21093, 2003 г.в., 40 000 руб., 
Т. 8-961-684-90-27

ВАЗ 2106, 1995 г.в., 40 000 руб., 
Т. 8-961-684-90-27

ВАЗ 2107, 2000 г.в., 45 000 руб., 
Т. 8-961-684-90-27

ВАЗ 2101, 1981 г.в., 29 000 руб., 
Т. 8-961-684-90-27

ВАЗ 2105, 2008 г.в., 60 000 руб.. 
требует ремонта., Т. 8-961-684-
90-27

ВАЗ 21093, 1997 г.в., 50 000 руб., 
Т. 8-961-684-90-27

ВАЗ 2110, 2002 г.в., 55 000 руб., 
Т. 8-961-684-90-27

ОКА, 2006 г.в., инжектор, тре-
бует ремонта, 55 000 руб., Т. 
8-961-684-90-27

LADA Granta, 2016 г.в., 340 000 
руб., Т. 8-937-092-21-16

LADA Priora, 2010 г.в., 215 000 
руб., 8-937-092-21-16
УАЗ, Волга. Т. 8-904-412-71-82
Нива 2131, 2002 г.в., на ходу, 
газовое оборудование(не уста-
новлено). Т. 8-917-728-20-79
УАЗ Буханка, 2018 г.в., в о/с, 
пробег 18 тыс. км, 5 ступ. КП, 
внутри отделанная, сигнализа-
ция, тонировка, с новой импорт-
ной резиной, на дисках. Т. 8-937-
715-40-80

ЛЕГКОВЫЕ 
АВТОМОБИЛИ

ИНОМАРКИ

ПРОДАЖА

KIA Cerato, купе, 2012 г.в., 2.0, 
150 л.с., ГБО. Т. 8-927-063-50-19
Škoda, 2002 г.в., 40 000 руб., Т. 
8-906-402-16-32
Opel Vectra, 2001 г.в., на запча-
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